
SMLOU
UzavÍená dle $ 2586 a následujících

I'*;.-l 
? ;:trifii:::,"J# r :Tr-"."""J 

vzDUcH

lt.-.tl \

vA o DILo č,.15022
zákonač,89l20I2 Sb., občanský zákonik v platném znění

I. SMLUvNÍ srnaNy A IDENTIFIxIČNÍ Úoa..ln:

Objednatel :

KoMERČNÍ uovry RoŽNov, spol. s r.o.

1. máje 1000

756 61 RoŽnov pod Radhoštěm

dále jen,, objednatel"

Zhotovitel :

H+H TECHNIKA, spol. s r.o.

Netušilova 20

614 00 Brno

dále j en ,, Zhotovitel"

Ing. Jindřich Žák, jednatel

mobil: 602764753

zak@komercnidomy.cz

osoby oprávněné jednat v záIežítostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Miloš Halas' jednatel

545212173

info@hht.cz

osoby oprávněné jednat v záležíÍostech této předmětné smlouvy ve věcech technických:

Ing. Jindřich Žák, jednatel

mobil: 602764753

zak@komercnidomy.cz

Tomáš Halas

608705834

tomas.halas@hht.cz

Raiffeisen banka a.s.
č.účtu : 228009001/5500

Bankovní spojení:

ČSog a's.
číslo účtu : 382422443 10300

Strana 1



--.;-. ?;r,irfii:;:,T# r :TI-"."",, 
vzDUcHlt...rl \

Identifikační číslo:

483904s3 49436686

Daňové identifikační číslo:

c2483904s3 c249436686

objednatel j e zapsán v obchodním rejstříku Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v ostravě KS Brno
oddíl C vložka č.6035' oddíl C vložka č. 12029.

objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky
vyplývající zuzavtené smlouvy a že neexistuji žáďné právní pÍekážky, které by bránily či omezovaly
plněníjeho závazků.

Zhotovitelje právnickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, Že má veškerá práva a způsobilost k tomu,
aby plnil závazky vyplývající zuzavŤené smlouvy a že neexistují žádné právní pÍekážky, které by bránily,
či omezovaly plnění jeho závazki a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje' že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a Že na
základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

Název veřejné zakázky: Snížení environmentálních rizik rekonstrukcí zimního stadionu

Kontaktní osoba objednatele: Ing. Jindřich Žák, jednatel
mobil602764753
email : zak@komercnidomy.cz

Pracovník zhotovitele odpovědný zavedeni a zasílání daňoých dokladů Ing. Simona Stodůlková,
tel. 571 115 802, stodulkova@komercnidomy.cz

II. PŘEDMĚI snnr,ouvY, RoZSAH oÍlA:

1. Zhotovitel se zavazuye provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a a objednatel se
zavazuje dílo převzít azaplatit cenu (dále jen,,dílo")

Název veřejné zakázky:

,,Snížení environmentálních rizik rekonstrukcí zimního stadionu,,

Strana2



oPERAČNÍ PRoGR^M I PRo VoDU, vzDUcH
ŽlvoTNÍ PRosTŘEDÍ l A PŘíRoDU

Předmětem díla je dodávka systému nepřímého cU|lazeni ledové plochy Zimního stadion Bučiska. (dále
jen 

',dílo").

Dílo je podle projektové dokumentace pro provedení stavby členěno na objekty takto:

1. Chlazení
2. Ch|azená železobetonová deska
3. Elektro - silnoproud
4. Měření a regulace
5. Stavba
6. Mantinely

Předmětem díla zahmuje:

1. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy' zejména
zákoníkem práce, zákonem č. 30912006 Sb., a prováděcími předpisy

2' zajištěni ochrany Životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů

3. zajištěni a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami pN a ČSN
4. provedení veškeých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle

příslušných právních předpisů a norem ČSN EN, doloŽení technických listů, atestů, certifikátů,
prohlášení o shodě dle zákona č,. 22ll997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích
předpisů, vše v českém jazyku ajejich předání zadavateli

5. odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a prováděcími předpisy,
úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se

zákonem č. 185/2001 Sb. při pÍejímacimŤízeni
6. vypracování provozního předpisu a předpisu pro údrŽbu celého díla v českém jazyku
7. komplexní vyzkoušení v délce 72hodin před protokolámím předáním apŤevzetim díIa
8. zaškolení personálu zadavatele k obsluze aúdržbě dílav rozsahu 8 hodin
9. zajištění senrisu v záruční době
10. vyhotovení dokumentace skutečného provedení díla

Dokumentace skutečného provedení díla bude zadavateli předána ve třech vyhotoveních v tištěné
formě a 2xna CD1DVD v digitální formě v pdf a dwg v otevřeném formátu v souladu se zákonem č.

I8312006 Sb., a prováděcími předpisy. Uchazeč je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na
stavbě, k nimŽ došlo v pruběhu zhotovení předmětu veřejné zakázky. Každý výkres projektu bude
opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, včetně razitka uchazeče. U ýkresu
obsahující změnu proti projektu bude přiložen i doklad' ze kterého bude vyplývat projednání změny s

osobou vykonávající autorský dohled a technickým dozorem zadavatele ajejich souhlasné stanovisko.
Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, bude uvedeno ,,beze Změn'o.

Součástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek, komunikací'
podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uloŽení sítí (tato část bude i
v digitální podobě). Takto opravenou a uchazečem podepsanou projektovou dokumentaci skutečného
provedení stavby př edá zaďavateli při předání a pŤev zeti díla.

Strana 3



H 9;,r'iiiii;i:,"J# r :x',r-"."""" 
vzDUcH

2' Dílo bude zhotoveno v souladu s ustanoveními této smlouvy a těmito dokumenty:

1. zadávací dokumentací nadlimitní veřejné zakázky zadané v Ťizení ďle zákona č. 13712006 sb.,
o veřejných zakánkách, v platném znění

2. dokumentací pro provádění stavby ,rZimní stadion Rožnov - Rekonstrukce chlazení'óo kterou
vypracoval Ing. arch. Břetislav Plachý, z 1ll20I4 (dále jen ,,projektová dokumentace"), která je
přílohou č' 4 zadávací dokumentace

3. závaznou nabídkou zhotovitele ze dne 28. 5.20|5, a to konkrétně

- položkovým rozpočtem všech praci a dodávek s jasným vymezením názvu položky' měrnou
jednotkou, mnoŽstvím a dalšími údaji danými zadávací dokumentací této veřejné zakáaky -

příloha č.2 této smlouvy

- platebním kalendářem, členěným na kalendářní měsíce dle předpoktádaného postupu
dodávkyn montáže a služeb _ příloha č. 3 této smlouvy

- harmonogram postupu prací- příloha č. 4 Íéto smlouvy
- záručními a servisními podmínkami - příloha č. 5 této smlouvy

3. objednate| se zavazuje poskytnout součinnost nezbýnou pro zhotovení díla, řádně provedené a
dokončené dílo převzít azaplatit sjednanou cenu.

4. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezenÍace vytvořené v souvislosti
s provedením díla dle ustanovení této smlouvy opatřit vizuální identitou projektů podle pravidel
Grafického manuálu povinné publicity pro operační program Zivotní prostředí, jež nalezne na
http ://www. opzp.czl sekcel 382 I pravidla-publicity/.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a s odbornou péči seznámil se všemi podklady pro
provedení díla uvedenými vtéto smlouvě ažeje shledal vhodnými a způsobilými, Že knim
nemá žádné vyhrady ani připomínky, Že podle těchto podkladů lze zhotovit dílo, které bude
těmto podkladům odpovídat a které bude funkční tak' jak týo podklady předpokládají.

III. DoBA PLNĚNÍ A MÍSTo PLNĚNÍ:

l. Zhotovitel se zavazu1e, Že provede dílo termínech :

Termín zahái1eni praci : l.7.20l5

Dílčí plnění : dle harmonogramu postupu
praci _ příloha č. 4

Termín předání apřevzetí dokončeného díla: 31.8.2015

Strana 4

t-



2. V případě změny zahájeni doby plnění z důvodu |eŽícího na straně objednatele (posunutí termínu
ukončení zadávacího Ťízeni), se posouvá i termín dokončení a protokolárního předáni a pŤevzetí díla,
avšak doba realizace v kalendářních týdnech zůstane nezměněna. Ztohoto důvodu si objednatel
vybrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a zhotovitel
je povinen na tento poŽadavek objednatele bezpodmínečně abez dalších poŽadavků, zď1ména úpravy
rozsahu díla, tak ceny za dílo, přistoupit'

objednatel si v souvislosti se spolufinancováním dila ze státního rozpočtu případně z prostředků EU
současně vyhrazuje právo na případné jednostranné prodlouŽení termínu dokončení díla (v průběhu
jeho rea|izace) v případě, Že se mu nepodaři zajistit finanční prostředky ze státního rozpočtu nebo
prostředků EU ve stanovených tetmínech. Prodlením přídělu státních prostředků ze státního rozpočtu
nebo prostředků EU nevzniká zhotoviteli nárok na úrok z prodlení.

4' Práce zhotovitele budou ukončeny dnem protokolárního předání apŤevzeti řádně zhotoveného díla.

Zhotovitel je oprávněn dokončit sjednané dílo i před sjednaným termínem dokončení a objednatel je
povinen dříve dokončené dílo, pokudje prosto veškeých vad a nedodělků' převzít.

Místem plnění díla je Zimní stadion Bučiska 2305, RoŽnov pod Radhoštěm, Česká republika'

Iv. CENA oÍLa:

I. Zařádně zhotovené dílo v rozsahu podle č1. II. této smlouvy a obchodních podmínek se smluvní strany
v souladu s ustanovením zák. čís. 52611990 Sb.' o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na
ceně:

18 261 347,00 Kč bez DPH včetně 5%o rezervy z celkové ceny bez DPH objektťl ,,Chlazeníoo,
,rZBdeskatto ooElektrooor rrMaRtt, ooStavbatt a rrMantinelyt'

3 834 883'00 Kč DPH 21 %

22 096 230'00 Kč včetně DPH

(sloly: dvacetdvamilionudevadesátšesttisícdvěstětřicet korun českých včetně DPH)

2. Součástí nabídkové ceny bude rezerva ve výši 5%o zcelkové ceny objektů ,,Chlazeni",,,ZBdeska" ,

,,Elektro"' ,,M&R'o, ,'Stavba" a ,,Mantinely'ooo, čimž se rozumí celkové pÍimé realízačni nák|ady bez
DPH objektů ,,Chlazení'o, ,,ZBdeska" , ,,Elektro'o, ,,MaR", ,,Stavba" a ,,Mantinely", a to vzhledem
k charakteru stavebních prací, dodávek a služeb. o čerpání rezeryy bude rozhodovat zadavatel na
zák\adě písemně zdůvodněného požadavku vybraného uchazeče v souladu s postupem stanoveným
poskýovatelem dotace a podpůmě zákonem o veřejných zakázkách'

J.

5.

6.

Strana 5



3. Cena byla dohodnuta na základě objednatelem vypracovaných a zhotovitelem oceněných soupisů prací
a dodávek (slepého rozpočtu) jednotliých provozních souborů. Případné odchylky' r,ynechání,
opomnění, chyby a nedostatky v ocenění položkového rozpočtu nemají v žádném případě vliv na
smluvní cenv za dílo, ani na rozsah díla podle této smlouvy, rozsah plnění zhotovitele, ani na další
ujednání smluvních stran v této smlouvě' Položkoý rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení
provedených částí díla zaúčelem dílčí fakturace' resp. uplatnění smluvních pokut. Položkoý rozpočet
bude sloužit rovněŽ jako cenová úroveň pro případné ''dodatečné práce" a ''méněpráce''. Položkový
rozpočet je přílohou č. 2 této smlouvy'
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtujsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

V. DODATKY A ZMENY SMLOUVY:

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky'
jeŽ musí být jako takové označeny a poffrzeny oběma stranami smlouvy. Týo dodatky podléhají témuž
smluvnímu režimu jako tato smlouva.

3.

4.

VI. ZAVERECNA USTANOVENI:

l. Zhotovitel tímto prohlašuje' že přijímá návrh smlouvy o dílo vč. obchodních podmínek a prohlašuje, že
tento návrh nezvýhodňuj e obj ednatele.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na zák|adě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení $
1765 odst. 1 a $ 1766 a $ 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy' aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový
případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platn.ým ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy,ledažeje ve smlouvě

ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe'

Strana 6



5.

VRožnově podRadhoštěmdne L5.G.}'otí VBrně dne

Za objednatele: Zazhotovttele:

6.

7.

8.

9.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou týo přílohy:

Příloha č. 1- obchodní podmínky pro YZ Snížení environmentálních rizik rekonstrukcí zimního
stadionu (dále také obchodní podmínky).
Příloha č. 2 - PoloŽkový rozpočet
Příloha č. 3 - Platební kalendář v členění na kalendiíiní měsíce
Příloha č. 4 - Harmonogram postupu prací
Příloha č. 5 - Servisni azáručni podmínky

obsah dokumentů uvedených ýše bude vykládán s pořadím priority dané v tomto odstavci s tím, že
listina smlouvy o dílo má prioritu před přílohami.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutámími orgány smluvních stran nebo osobami jimi
zmocněnými za podmínky, že je platná.

objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v č1. I. této smlouvy'
V případě, Že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazl$i se předat druhé
straně bez zbytečného odkladu provéstjejich aktualizaci dodatkem k této smlouvě.

Smlouva se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrŽíjedno vyhotovení,
objednatel obdrží tři vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám ce|ý obsah této smlouvy a že tuto uzavřely na
základě svobodné avážné vůle. Na dtlkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

,/s ááo4r

KoMERčNÍ oovry RoŽNov, spol. s r.o. H+H TECHNIKA, spol. s r.o.

Ing. Jindřich

Strana 7


